
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 

 

П Р И К А З 

 
10.10.2022 № Ш10-13-766/2 

 

г. Сургут 
 

Об обеспечении деятельности школьной 

службы примирения в МБОУ СОШ №10 с УИОП 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки от 27.07.22 

№10-11-1589 «Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья, создания комфортной образовательной среды для обучающихся в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры», от 18.08.22 №10-11-1732 «О внедрении модели организации 

деятельности служб примирения (медиации) в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-

Мансийского автономного округа Югры», в целях популяризации среди 

участников образовательных отношений, конструктивных способов 

разрешения конфликтных ситуаций и профилактики их возникновения с 

применением программ  восстановительного правосудия на основании  приказа 

департамента образования Администрации города Сургута «Об обеспечении 

деятельности школьных служб примирения в общеобразовательных 

учреждениях» от 16.09.2022   №12-03-750/2. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу приказ МБОУ СОШ №10 с УИОП от 

14.01.2016 №Ш10-13-600/9 «О создании службы медиации (примирения). 

2. Считать утратившим силу приказ МБОУ СОШ №10 с УИОП от 

31.08.22 №Ш10-13-610/2 «Об организации работы школьной службы медиации 

(примирения) на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить Положение о школьной службе примирения согласно 

приложению 1. 

4. Признать утратившим силу Положение о школьной службе 

медиации (примирения) (приказ от 01.09.2020 №Ш1-13-521/0) с момента 

вступления в силу Положения о школьной службе примирения. 

5. Утвердить план работы школьной примирения согласно приложению 2. 

6.  Утвердить состав школьной службы примирения согласно 

приложению 3. 

7. Довести данный приказ до сведения всех участников образовательного 

процесса. 



8. Педагогическим работникам руководствоваться положением о                     

школьной службе примирения. 

9. Руководителю школьной службы примирения Сорока Н.А., педагогу - 

психологу, предоставлять информацию о деятельности школьной службы 

примирения в МКУ «Центр диагностики и консультирования» в соответствии с 

формой приложение 6 к положению о школьной службе примирения. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Водневу 

Ирину Александровну, заместителя директора по внешкольной воспитательной 

работе.  

 
 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FDFA1D337085AB2CE23E566FFB8BC350 
Владелец: 
 Колегова  Татьяна Геннадьевна 
Действителен: 04.10.2022 с по 28.12.2023 

        Т.Г.Колегова 

 

 


